Une robbe de chambre couleur de roze, rayé de satin,
doublé deflanelle, apprécié 43 livres.

Quarante trois aulnes de toile fine tant de jouant de
trois queur d'amant (sic) et trois aidnes et trois quarts
bazinfin rayé, estimé 155 livres.

Trente aulnes de toile ; estimé 2j livres 18 sols.
Un habit de taphetaz blanc d'cAngleterre avec le jup-

pon et sa juppe ; apprécié 78 livres.
Un habit de satin des Indes a petites fleurs d'or rayé

et doublé de verd avec la juppe de taphetaz verd, et le
juppon d'un satinponceau fleur

,
estimé 85 livres.

Une robbe de chambre et juppe d'une étoffe d'Angle-
terre rayé de jaune et blanc ; apprécié JJ livres.

Un habit d'étamine avec son gallon d'argent au des-
sous ; apprécié 100 livres.

MUe d'Yvoire ajoute à sa constitution dotale :

(1) Dentelles de Malines.
(2) Crochet d'argent placé à la ceinture au-dessous du

buse.
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Trois bagues de diamant, une montre d'or et un fil, les
bracelets et les pendants d'oreilles, tous de perles fines
estimés 250 louis d'or, de 16 livres pièce (4.000 li-
vres). Ces bijoux étaient le cadeau de noce du futur.

M. Max Bruchet, archiviste de la Haute-Sa-
voie, transmet la copie d'une charte de Rodolphe,
dernier roi de la Bourgogne transjurane, datée
d'Aix en Savoie le 8 des calendes de mai 1011
(24 avril). Elle contient l'énumération de diverses
terres de Savoie et de la Suisse romande données
par le roi à sa femme Irmengarde ou Hermen-
garde. Cette copie a été prise sur une belle pho-
tographie, existant aux archives départementales
d'Annecy,de la charte originale qui est au Musée-
Bibliothèque de Grenoble.

Cette pièce n'est pas inédite, mais il a paru
intéressant de la publier dans les Mémoires de la
Société.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Roudol-
fus Dei clementia rex. Notum sit omnibus natis et nas-
cendis qualiter, conjugali amore attractus primatuni
quo regni mei consilio ammonitus, dono dilectissimae
sponsae meae lrmengardiAquis villam (1), sedem rega-
lem, cum colonis ejusdem villae, nostrae proprietatis,
sicut ab eis inhabitalur et terra ab eis excolitur, et do ei
Anassiacum (2), fiscum meum indominicatum, cum
appendiciis suis et servis et ancillis et dono ei abbaliam

(1) Aix (Savoie).
(2) Annecy.
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Montis Jovensis (1) Sancti Pétri integriter et do ei fis-
cum meum Rouda (2) cum appendiciis suis et servis et
ancillis et do ei Font (3), regale castellum cum appen-
diciis suis et talem parlera, villae Evonant (4) qualem
Heinricus ibi visus est habere, cum servis et ancillis et
omnibus appendiciis, et dono ei Novum Castellum (5),
regalissimam sedem, cum servis et ancillis et omnibus
appendiciis et do ei Averniacum (6) cum servis et ancil